减（％）
总资产（元） 1,300,707,062.32 1,222,113,968.07 6.43%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 537,167,313.19 577,198,072.48 -6.94%
股本（股） 255,111,096.00 255,111,096.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股）

2.11 2.26 -6.64%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入（元） 88,007,473.87 125,707,542.10 -29.99%
营业利润（元） -14,700,666.95 15,273,038.41 -196.25%
利润总额（元） -15,319,095.83 15,138,756.97 -201.19%

归属于上市公司股东的净利润（元） -14,519,649.69 -5,728,736.33 -153.45%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
-13,968,613.80 -7,438,093.80 -87.80%

基本每股收益（元/股） -0.0569 -0.0225 -152.89%
稀释每股收益（元/股） -0.0569 -0.0225 -152.89%

加权平均净资产收益率 （%） -2.55% 0.97% 减少 3.52个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
-2.45% -1.26% 减少 1.19个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） -22,760,235.63 -13,712,985.14 -65.98%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.0892 -0.0538 -65.80%

（二）非经常性损益项目及金额

单位：元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -574,749.02
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

-106,618.35

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -43,679.86
所得税影响额 174,011.34

合计 -551,035.89 -

   广东万泽实业股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,651,282 18.68% -47,647,929 -47,647,929 3,353 0.00%
1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%
2、国有法人持股 0 0.00%  0 0.00%
3、其他内资持股 47,647,929 18.68% -47,647,929 -47,647,929 0 0.00%
 其中：境内非国有法
人持股

47,647,929 18.68% -47,647,929 -47,647,929 0 0.00%

   境内自然人持
股

0 0.00%  0 0.00%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%
 其中：境外法人持股 0 0.00%  0 0.00%
境外自然人持股 0 0.00%  0 0.00%
5、高管股份 3,353 0.00%  3,353 0.00%
二、无限售条件股份 207,459,814 81.32% 47,647,929 47,647,929 255,107,743 100.00%
1、人民币普通股 207,459,814 81.32% 47,647,929 47,647,929 255,107,743 100.00%
2、境内上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%
3、境外上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%
4、其他 0 0.00%  0 0.00%
三、股份总数 255,111,096 100.00%  255,111,096 100.00%

注：万泽集团有限公司持有股份 47,647,929股已于 2011年 3月 8日解除限售，目前该股份
已作融资质押中

二、股东情况介绍

（一）截止报告期末，公司的股东总人数为 45,264户。

（二）前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况（单位：股）：

股东总数 45,264
   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例
持股总数

持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股份

数量
万泽集团有限公司 境内一般法人 18.68% 47,647,929 0 47,647,929

   广东万泽实业股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

汕头市电力开发公司 国有法人 2.63% 6,706,517 0 0
中国建设银行－鹏华盛世创新

股票型证券投资基金(LOF)
基金、理财产品等其

他
2.16% 5,499,678 0 0

汕头市城市建设开发总公司 境内一般法人 1.58% 4,023,000 0 0
中融国际信托有限公司－方

得＂稳健行＂
基金、理财产品等其

他
0.55% 1,411,650 0 0

深圳市东大投资发展有限公司 未知 0.53% 1,351,176 0 0
钱小妹 境内自然人 0.53% 1,345,900 0 0
李玉川 境内自然人 0.52% 1,313,984 0 0
中国农业银行－新华优选成长

股票型证券投资基金
基金、理财产品等其

他
0.47% 1,199,231 0 0

张智 境内自然人 0.39% 1,000,300 0 0
   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
万泽集团有限公司 47,647,929人民币普通股
汕头市电力开发公司 6,706,517人民币普通股
中国建设银行－鹏华盛世创新股票型证券投资基金

(LOF)
5,499,678人民币普通股

汕头市城市建设开发总公司 4,023,000人民币普通股
中融国际信托有限公司－方得＂稳健行＂ 1,411,650人民币普通股
深圳市东大投资发展有限公司 1,351,176人民币普通股
钱小妹 1,345,900人民币普通股
李玉川 1,313,984人民币普通股
中国农业银行－新华优选成长股票型证券投资基金 1,199,231人民币普通股
张智 1,000,300人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

前 10名股东中 1、2、4名股东之间及与其他股东均不存在关联关系，也不存在属
于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。未知其他无

限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知其他无限售条件股东是否属于《上市

公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

（三）限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期